
 
 
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 
                              
 
 

 
 

I DIREZIONE 
 

“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -AFFARI 
ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

            
DETERMINAZIONE  N.  106      DEL    16.11.2022                         

    
Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2020. 
Attività propedeutiche all’edizione 2021 e indagini sperimentali. Liquidazione 
compensi ISTAT al personale dell’ufficio comunale di censimento. 
    
    n. 
ord  

Uffici destinatari  Firma ricevuta 

1 Sindaco                       
 
 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Albo Pretorio        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 IX Direzione   

4 Ufficio pubblicazioni  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ufficio contabilità del personale  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ufficio pensioni  ufficio pensioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 
  
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Assunto impegno  n.  706    del 15.11.2022 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.1630/8 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 1.755,10 

Disp. Residua       € 
IL RESPONSABILE 
F.TO DI COMO  

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


      IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
      
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità propone l’ adozione della seguente Determinazione, di cui l’attesa la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto per i  profili di propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interesse. 
 
PREMESSO che tra i compiti istituzionali dell’Amministrazione Comunale rientra l’obbligo ad espletare 
con correttezza e completezza le attività di rilevazione e  indagine statistica previste dal Programma 
Statistico Nazionale. 
VISTO l’art.1, commi da 227 a 237 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 con i quali sono stati indetti e 
finanziati i censimenti permanenti, ed in particolare il comma 227, che indice il Censimento Permanente 
della Popolazione e delle abitazioni. 
VISTA la nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 40174 del 24 ottobre 2017 con cui l’ISTAT ha 
comunicato che questo Comune rientra fra quelli coinvolti nelle edizioni annuali del Censimento permanente 
della popolazione e delle abitazioni dal 2018/2021. 
VISTA la Circolare n 1 con prot. n 2084551/20 con oggetto “Censimento  Permanente della Popolazione e 
delle Abitazioni: attività propedeutiche all’ edizione 2021 e successive”.  
ATTESO che le operazioni censuarie sono state concluse da parte dell’ Ufficio Censimento  nei termini 
stabiliti. 
DATO ATTO che le operazioni svolte  personale dal sono state effettuate con diligenza e professionalità. 
VISTO che la spesa necessaria per gli adempimenti svolti dall’ Ufficio Comunale di Censimento trova 
finanziamento nelle assegnazione di fondi da parte dell’ Istat.     
VISTO che sono stati versati dall’ ISTAT al Comune di Castelvetrano complessivi € 1755,10, come 
comunicato con nota acquisita al prot con il n.46585 del 23/11/2021, e  che la somma è stata introitata con 
reversale n. 5652/2021. 
DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui allegato “A” 
del piano di Auditing 2022/2024. 
ACCERTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147/bis del D.Lgs. 
267/2000. 
VISTA la Determina Sindacale n. 11 dell’11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile 
della I Direzione Organizzativa al sottoscritto Dott. Giuseppe Palmeri fino al 31.12.2022. 
VISTO lo Statuto comunale. 
ATTESA la propria competenza. 

Per tutto quanto esposto in premessa; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DARE ATTO che la somma di € 1755,10 risulta introitata nelle casse del Comune giusta reversale 
n.5652/2021. 

2. IMPEGNARE ai sensi del combinato disposto degli artt. 163 - 183 - 250 D. Lgs n. 267/2000, la 
somma  di € 1.755.10, imputandola al codice di bilancio 01.07.1.103 del bilancio di previsione 2021-
2023, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 

3. LIQUIDARE  E PAGARE al personale dell’ UCC, la somma suddividendola come da prospetto 
denominato  “Allegato A”. 

       
                     Il Responsabile della I Direzione 
            f.to  Dott. Giuseppe Palmeri 
 
 
 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 , 147/bis e 184 del Decreto  Legislativo 18agosto 2000, n. 267 
 
Castelvetrano, 15.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile della IX Direzione 
        Programmazione Finanziaria e Risorse Umane 
          Gestione delle Risorse 
                       f.to  Dott. Andrea Di Como  
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
Copia della presente Determina Dirigenziale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune da ________________e 
così per quindici giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n. ____________________________ 
 
Castelvetrano, _____________________________________ 
 
 
 
          Il Responsabile dell’ Albo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale  
Castelvetrano, ________________       
  
  
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
          Allegato “A” 
 
 
 
 

         

Censimento permanente  INDAGINI SPERIMENTALI 2020 
Cognome e nome Qualifica Ufficio Totale lordo 

Compenso da  
liquidare Onerri riflessi a  

carco Ente Irap 
Tilotta Giovanna Resp. UCC 585,00 €           585,00 €                 442,18 €           105,24 €          37,59 €            
Fratello Giacoma Coordinatore 585,00 €           585,00 €                 436,86 €           111,01 €          37,13 €            
Polizzi Caterina Back office 585,00 €           585,00 €                 436,86 €           111,01 €          37,13 €            
Totale 1.755,00 €       1.755,00 €             1.315,90 €        327,25 €          111,85 €         


	Libero Consorzio Comunale di Trapani

